Dat. Varsaviae 15 Januarii A. D. 1572. Regni nostri 42.
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CCLXIV.
Sigismiiiidus Augustus etc.

(Jardinali Varinieusi.

R. in Christo pater s. n. cl. Magnum momentům negotio 
nostro Barensi accessurum existimabamus ex iis rebus, quae 
R. D. Cardinali Alexandrino ’) in Hispanias abeunti, committi 
nomine S. D. nostri * 2) dicebantur. Nunc adfcrtur ad nos, cum 
P. sua ab Internuntio nostro 3) in Hispaniis de negotiis nostris 
admoneretur, P. suam responclisse nullum se ejusmodi mandá
tům a S. D. nostro accepisse. De pečunia modo commissum 
sibi fuisse, ut quae retenta fuit ea nobis solveretur. Qua qui- 
dem in re nostrane an publica infortunia queramur, non satis 
intelligimus. Etenim in tanta justissimarum rerum nostra- 
rum negligentia, quae alacritas nostra esse potest, cum ad ce
tera, quae pietatis ac religionis nostrae esse viderentur, tum 
vero ad eam societatem belli, ad quam invitamur? Itaque 
nos quidem quae pietatis šunt ac religionis nostrae, in iis offi
cium utique nostrum desiderari non patiemur: alacritas in 
officio si defuerit, mirum profccto videri non debebit. Sed ta
rnen in bac ejusmodi cogitatione nostra rccrearunt nos nonni- 
h il ea, quae nobis iterum in hoc genere P. vestra de optime et 
admodum prompte S. D. nostri animo significat. Quorum qui
dem exitům avidissime expectamus.

’) Michał Bonellus.
2) Papież Pius V.
3) Piotr Wolski.

De commissione ad examinandos denuo adversus Barra- 
bam testes in regno nostro, tantum scimus quantum ex P. ve- 
strae solius litteris intelligimus. Non dubitamus, si cuiquam
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res commissa fuerit, quin non solum indicia, non solum vesti
gia, sed etiam cubilia pćne ipsa sceleruin possint reperiri.

Quod Colloquium P.vestra cum matre D. Marci Antonii 
Columnae habuerit, ex ipsius P. vestrae litteris intelleximus. 
Gratus sane erat nobis sermo utriusque vestrum. De quo ut 
P.vestra illam quoque faciat certiorem, cupimus: cui et ipsi 
benevolentiam nostram commendabit. Bene valeat P. vestra.

DatVarsaviae 16 Januarii 1572.

CCXLV.
Sigismundiis Augustus etc.

Clodiuio.
Venerabilis d. n. d. Wyrozumieliśmy to wszystko co do 

nas piszecie w liściech swoich aż do 7 Decembris. Na co tak 
wam krótko odpisujemy. Iż acz wdzięcznie przyjmujemy pil
ność waszą, którą w rzeczach tam naszych pokazujecie, tak 
około wyciągania pieniędzy, jako około solicytowania tych 
kauz naszych, które się tam toczą, wszakoż tego chwalić nie 
możemy, iż nad jasne zakazanie nasze, raz i drugi powtórzone, 
ważycie się. pieniędzmi naszemi szafować. A tak upominamy 
was, abyście potem tego nie czynili, ale jeśliby co takiego by
ło, przeczby rozkazanie nasze w której mierze dochodzić nie 
mogło, tedy abyście nam wprzód znać dawali, a potem ztąd 
od nas czekali, co wam dalej w onej rzeczy czynić rozkażemy. 
Dajcie nam znać, przed nikim nie wspominając, jako idzie ta 
prowizya, którąśmy naznaczyli X. Cardinali Commendono i), 
a jako przyszła do rąk Cardinalis Alexandrini * 2). Pro gratia 
nostra secus non factura.